[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
ПРИКАЗ
11.04.2012 г
№     1398
г. Барнаул
Об утверждении Положения о системе общественного наблюдения в Алтайском крае при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования или среднего (полного) общего образования
В целях осуществления общественного наблюдения (контроля) и информирования общественности о ходе проведения единого государственного экзамена (ЕГЭ) и государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов (ГИА 9) в Алтайском крае в соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки России от 11 октября 2011 года № 2451, Положением о системе общественного наблюдения при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования или среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 29.08.2011 г. № 2235
приказываю:
1. Утвердить Положение о системе" общественного" наблюдателя  в Алтайском крае при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования или среднего (полного) общего образования (Приложение 1).
2. Утвердить форму заявления на аккредитацию (Приложение 2) и форму удостоверения (Приложение 3) об аккредитации общественных наблюдателей.
3. Отделу контроля качества образования (Гозман Т.М.) в срок до 13 апреля 2012 года разместить утвержденное положение на сайте информационной поддержки ЕГЭ в Алтайском крае и направить его в муниципальные органы управления образованием для использования в работе.
4. Считать утратившим силу приказ управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 6 апреля 2011 года № 918 «Об утверждении Положения о порядке общественного наблюдения (контроля) в Алтайском крае за проведением единого государственного экзамена и государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов».
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Ю.Г. Абдуллаева.
Приложение 1: в 1 экз. на 4 л. Приложение 2: в 1 экз. на 1 л. Приложение 3: в 1 экз. на 1 л.
Заместитель Губернатора Алтайского края,

Начальник управления
       Ю.Н. Денисов